11. *Christus secundum utramque naturam Dominus noster dicitur.*

*Dominum nostrum.* Multa sunt, quæ de Salvatore nostro in sacris literis dicuntur: quorum alia, ut Deus est, alia, ut homo, ipsi convenire perspicuum est, quoniam a diversis naturis diversas earum proprietates accepit. Igitur vere dicimus Christum esse omnipotentem, aeternum, immensum, quod a divina natura habet. Rursus de illo dicimus, passum, mortuum esse,

refur-

resurrexisse: quæ naturæ hominum convenire nemo dubitat. Verum, præter hæc, quædam alia utriusque naturæ congruunt, ut hoc loco, cum *Dominum nostrum* dicimus. Igitur, si ad utramque naturam hoc nomen referatur, merito Dominus noster prædicandus est. Nam quemadmodum ipse æternus Deus est, uti Pater, ita etiam omnium rerum æque Dominus est, ac Pater: & quemadmodum ipse, & Pater non est aliis, atque aliis Deus, sed idem plane Deus, ita etiam ipse, & Pater non est aliis, atque aliis Dominus. Sed recte etiam multis rationibus, ut homo est, Dominus noster appellatur. Ac primum quidem, quoniam ipse Redemptor noster fuit, atque a peccatis nos liberavit, jure hanc potestatem accepit, ut vere Dominus noster esset, ac diceretur: ita enim Apostolus docet: (a) *Humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis: propter quod & Deus exaltavit illum, & donavit illi nomen, quod est super omne nomen, ut in nomine Jesu omne genuflectatur, cœlestium, terrestrium, & inferorum: & omnis lingua confiteatur, quia Dominus Jesus Christus in gloria est Dei Patris.* Atque ipse de se post resurrectionem, (b) *Data est, inquit, mibi omnes potestas in cœlo, & terra.* Ob eam quoque rem Dominus dicitur, quod in una persona duæ naturæ, divina, & humana, conjunctæ sint: hac enim admirabili conjunctione meruit, ut quamvis prò nobis mortuus non esset, tamen Dominus constitueretur, communiter quidem omnium rerum, quæ conditæ sunt, præcipue autem fidelium, qui illi parent, atque summo animi studio inseruent.

*ratione diversarum naturarum.*  
*Christus iuxta utramque naturam noster Dominus est.*

*Dam. lib. 4. de orth. fid. cap. 19.*  
*Ath. in Symb.*

*Psal. 67.*

*Isa. 42.*

*Ivan. 13.*

*Apoc. 19.*

a) *Philip. 2. 9.*

b) *Matt. 28.18.*  
*Unio hypostatica causa est, cur Christus Dominus dicitur: etiam si Adam non peccasset.*

*Leo Papa Ser. 2. de Nativ. Christi.*  
*Greg. Naz. Oration. 38.*

*S. o. 3. di. 7. q. 3.*

*D. Th. 2. 2. q. 2.*

*Art. 7.*

32. Christiani se totos Jesu Christo, Principe tenebrarum conculcato; tradere debent.

*Quantum homo  
Christianus  
Christo debet.*